ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày         tháng         năm 2021

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng đường

Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế Văn Đàn đến ngõ 350)

                                Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 891/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh

tế - xã hội huyện Sa Thầy đến năm 2020 định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về

quản lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Xét Tờ trình số 312/TTr-BQL ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Ban quản lý

Dự án đầu tư xây dựng huyện; Báo cáo thẩm định số 163/BC-PTCKH ngày 29

tháng 11 năm 2021 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

 Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ 03 xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng đường Trần

Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế Văn Đàn đến ngõ 350), với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Mở rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế Văn Đàn

đến ngõ 350).

2. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo an toàn giao thông, chỉnh trang đô thị,

góp phần phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

3. Quy mô đầu tư:

- Chiều dài tuyến đường khoảng L=180m; Bề rộng nền đường Bn=27m; Bề

rộng mặt đường Bm=16,5m; kết cấu mặt đường bê tông nhựa.

- Công trình thoát nước dọc, thoát nước ngang kết cấu bằng bê tông và bê

tông cốt thép.

- Vỉa hè, hố trồng cây, bó vỉa hoàn chỉnh.

4. Nhóm dự án: Dự án Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 16.000.000.000 đồng.

2

6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn phân cấp hỗ trợ đầu tư các công trình cấp

bách khác và ngân sách huyện.

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Sa Thầy.

8. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2022-2024.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ 03 xem xét quyết định (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

huyện kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT(05đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2021-12-06T19:51:22+0700

		2021-12-07T07:30:05+0700

		2021-12-07T07:29:58+0700

		2021-12-07T07:29:58+0700

		2021-12-07T07:29:58+0700

		2021-12-07T07:30:21+0700